
Holmen wprowadza na rynek bielszy 
papier książkowy
Holmen wprowadza na rynek Holmen BOOK Bright — nowy, bielszy papier 
książkowy z zawartością włókien drzewnych, który zapewnia wyrazistość 
i intensywność kolorów. Papier ten oferuje wysoką nieprzezroczystość i może 
przyczynić się do ograniczenia negatywnego wpływu na środowisko całego 
sektora wydawniczego.

Od początku XXI w. firma Holmen jest wiodącym 
dostawcą papieru książkowego, oferując szeroki 
asortyment produktów, dzięki którym czytanie 
staje się tak łatwe i przyjemne, jak to tylko możliwe. 
Wprowadzając na rynek papier Holmen BOOK 
Bright, firma robi kolejny ważny krok w kierunku 
stosowania zrównoważonych, wydajnych materiałów 
do nowoczesnej produkcji książek. 

Papier ten łączy w sobie wysoki stopień białości 
z nieprzezroczystością, zapewniając doskonałą 
czytelność i odwzorowanie obrazu oraz wysoką 
jakość druku nawet przy niższych gramaturach. 
W ten sposób przyczynia się do zmniejszenia emisji 
dwutlenku węgla w kontekście produkcji bogato 
ilustrowanych materiałów edukacyjnych i ogólnie 
w branży wydawniczej.

Zwiększenie dostępności książek drukowanych
Dzięki swoim zaletom nowy rodzaj papieru 
poprawia komfort czytania, co w naszej coraz 
bardziej cyfrowej codzienności ma większe 
znaczenie niż kiedykolwiek wcześniej. 
Bardzo wysoka białość i równa powierzchnia 
pozwala natomiast na drukowanie bardziej 
kolorowych, żywych i atrakcyjnych książek.

Nowy papier jest wytwarzany ze świeżych włókien 
drzewnych (będących produktem ubocznym 
tartaków i zrównoważonej gospodarki leśnej) 
w sposób efektywnie wykorzystujący zasoby 
w papierniach Holmen, których ślad węglowy na 
tonę papieru jest jednym z najniższych na świecie*.



*) �Według bazy danych Fisher Solve za II kwartał 
2025 r. ślad węglowy papierni Holmen jest 
o około 800 kg niższy od średniej branżowej na 
tonę papieru w ujęciu od momentu powstania do 
momentu opuszczenia fabryki (©ResourceWise)
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Stosowany przez Holmen proces produkcyjny 
pozwala zachować właściwości świeżych 
włókien, co przekłada się na większą grubość 
i nieprzezroczystość kartek. Oznacza to, że przy 
zastosowaniu niższej gramatury wydrukowane 
treści w mniejszym stopniu przebijają na drugą 
stronę kartki. Dzięki temu wydawcy mogą zużywać 
mniej ton papieru na tę samą liczbę książek lub 
drukować więcej egzemplarzy przy użyciu tej samej 
ilości papieru. W rezultacie uzyskuje się niższy 
poziom emisji, mniejszą masę transportową i niższe 
całkowite koszty produkcji. W sumie pomaga 
to zwiększyć dostępność niedrogich książek 
drukowanych przy niskim negatywnym wpływie 
na środowisko.

Wspieranie czytania i nauki
Wszystkie te cechy sprawiają, że nowy papier 
Holmen szczególnie dobrze nadaje się do publikacji 
edukacyjnych, gdzie materiały drukowane nadal 
odgrywają kluczową rolę w rozumieniu tekstu 
pisanego. Wyniki badań, począwszy od analiz 
wymienionych w Deklaracji ze Stavanger z 2019 r., 
coraz częściej wskazują, że materiały drukowane 
sprzyjają większemu skupieniu czytelnika 
i lepszemu zrozumieniu przez niego treści 
w porównaniu z materiałami cyfrowymi.

„Rynek edukacyjny mocno skłania się ku 
rozwiązaniom cyfrowym, ale rosnące koszty 
cyfryzacji i obawy związane z czytaniem z ekranów 
wpływają na zmianę tego podejścia” — powiedział 
Christophe Irion, kierownik segmentu książek 
edukacyjnych w Holmen Board and Paper. 
„Na papierze Holmen BOOK Bright wydawcy mogą 
drukować większą liczbę książek przy mniejszym 
negatywnym wpływie na środowisko, wspomagając 
działania edukacyjne tam, gdzie materiały 
drukowane mają największe znaczenie”.

Lżejsze książki, większa użyteczność
Przejście z papieru bezdrzewnego na papier 
Holmen BOOK Bright pozwala uzyskać jaśniejsze, 
lżejsze i wygodniejsze w czytaniu i przenoszeniu 
książki. To bardzo ważne korzyści dla uczniów 
i czytelników w każdym wieku.

„Holmen jest dostawcą na rynku książek od ponad 
dwóch dekad. Z przyjemnością mogę powiedzieć, że 
papier Holmen BOOK Bright to ekologiczna, wydajna 
alternatywa dla nowoczesnej produkcji książek” —  
powiedział Anders Gyllenhammar, dyrektor 
ds. sprzedaży w segmencie książek w Holmen 
Board and Paper. „Wydawcy patrzą w przyszłość, 
my również” — wyjaśnił. „W gospodarce opartej 
na wiedzy robimy wszystko, co w naszej mocy, 
aby zapewnić lepszą przyszłość, zaczynając od 
wybieranych przez nas procesów produkcyjnych 
i materiałów”.

Próbki papieru Holmen BOOK Bright wykazują 
doskonałe odwzorowanie obrazu przy gramaturze 
60 i 70 g/m².

Kontakt
Anders Gyllenhammar,  
dyrektor ds. sprzedaży w segmencie książek, 
Holmen Board and Paper 
anders.gyllenhammar@holmen.com

About Holmen Board and Paper
Holmen specialises in paperboard and paper 
products made using fresh fibre from sustainably 
managed forests. This creates products with 
superior strength, flexibility and visual qualities –  
for everything from books, magazines and 
advertising to packaging for cosmetics, electronics, 
food and transport. Our market-leading solutions 
are perfect for conscious brands that value premium 
quality and close partnerships. Production and 
processing are based in Sweden and the UK. 
www.holmen.com/boardandpaper
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